



Município de Satubinha

DIÁRIO OFICIAL



Poder Executivo

EDIÇÃO 034 ANO IV SATUBINHA DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, QUINTA - FEIRA 12 DE MARÇO 2020 PAG 01/07

SUMÁRIO

TERCEIROS
EXTRATO DA ATA01

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 007/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 01-1401/2020

PREGÃO PRESENCIAL N.º 008/2020-CPL/PMS

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

Ata de Registro de Preços n° 007/2020, celebrada entre a **PREFEITURA MUNICIPAL DE SATUBINHA- MA**, por intermédio de seu **Secretário Municipal de Administração** e a Empresa que teve seus preços registrados, em face à realização do Pregão Presencial n.º 008/2020-CPL/PMS.

OBJETO:

O objeto consiste no **REGISTRO DE PREÇOS** para **EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS DESTINADOS A ATENDER A DEMANDA DESTE MUNICÍPIO**, especificados no Anexo I do Edital do **PREGÃO PRESENCIAL N° 008/2020-CPL/PMS**.

QUADROS 1 – DADOS DA EMPRESA

ARAUJO COMBUSTIVEIS LTDA	
CNPJ: 31.600.160/0001-03	Telefone/Fax:
Endereço: Av. Matos Carvalho, S/N, Centro, Satubinha – MA	E-mail: araujocombustiveis@gmail.com

QUADRO 2 – MATERIAL REGISTRADO

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
COTA DE ATÉ 25% RESERVADA ÀS ME/EPP						
1	Diesel S10	Diesel Comum tipo S10	litro	94.500	3,950	373.275,00
2	Gasolina	Gasolina Comum tipo C	litro	48.000	4,900	235.200,00
VALOR TOTAL DOS ITENS RESERVADOS À COTA						R\$ 608.475,00
ITENS DE AMPLA CONCORRÊNCIA						
3	Diesel S10	Diesel Comum tipo S10	litro	283.500	3,950	1.119.825,00
4	Gasolina	Gasolina Comum tipo C	litro	144.000	4,900	705.600,00
VALOR TOTAL DOS ITENS DE AMPLA CONCORRÊNCIA						R\$ 1.825.425,00
TOTAL GERAL						R\$ 2.433.900,00
(Dois milhões, quatrocentos e trinta e três mil e novecentos reais)						

Satubinha – MA, 05 de março de 2020.

Atenciosamente,

JOSÉ ORLANDO LOPES DE ARAÚJO
Secretário Municipal de Administração

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 01-1001/2020

PREGÃO PRESENCIAL N.º 009/2020-CPL/PMS

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

Ata de Registro de Preços nº 008/2020, celebrada entre a **PREFEITURA MUNICIPAL DE SATUBINHA- MA**, por intermédio de seu **Secretário Municipal de Administração** e as Empresas que tiveram seus preços registrados, em face à realização do Pregão Presencial n.º 009/2020-CPL/PMS.

OBJETO:

O objeto consiste no **REGISTRO DE PREÇOS** para **EVENTUAL FORNECIMENTO DE PEÇAS, ACESSÓRIOS E DERIVADOS, PARA VEÍCULOS LEVES, PESADOS E MÁQUINAS, DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DESTA MUNICÍPIO**, especificados no **Anexo I** do Edital do **PREGÃO PRESENCIAL N.º 009/2020-CPL/PMS**.

QUADROS 1 – DADOS DA EMPRESA

C. H. DA SILVA EIRELI	
CNPJ: 01.954.854/0001-70	Telefone/Fax: (98) 98234-1669
Endereço: Rua São José, nº 362, centro, município de Santa Luzia - MA	E-mail: leandroazevedocomercial@gmail.com

JOSIMAR T. DE OLIVEIRA – ME	
CNPJ: 13.442.756/0001-32	Telefone/Fax: (99) 98114-7791
Endereço: BR 316, S/N, KM 360, Centro, município de Bacabal - MA	E-mail:

M. LIMA SANTOS – ME	
CNPJ: 15.035.478/0001-24	Telefone/Fax: (99) 3621-2735
Endereço: BR 316, nº 10, KM 361, Cohabinha, município de Bacabal - MA	E-mail:

QUADRO 2 – MATERIAL REGISTRADO

C. H. DA SILVA EIRELI						
	VEÍCULOS		QTDE	MARCA/MODELO	ANO	PLACA
	CAÇAMBA PAC 02		1	IVECO 26 OE 28	2014/2014	OJP-2116
	MOTONIVELADORA		1	CASE845-B	2014	
	RETROESCAVADEIRA		1	JCB 3C	2014	
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Alternador	BOSCH	un	3	1.390,00	4.170,00
2	Amortecedor dianteiro	COFAP	un	6	303,00	1.818,00
3	Amortecedor traseiro	COFAP	un	6	375,00	2.250,00
4	Anel do motor	UNIFAP	un	12	24,00	288,00
5	Automático motor partida	BOSCH	un	12	125,00	1.500,00
6	Batente dianteiro	SAMPEL	un	24	80,00	1.920,00
7	Batente traseiro	SAMPEL	un	24	93,00	2.232,00
8	Bateria 150 AMP	HELIAR	un	4	867,00	3.468,00
9	Bico injetor	BOSCH	un	12	238,00	2.856,00
10	Biela motor	ISAPA	un	12	215,00	2.580,00
11	Bieleta	COFAP	un	24	40,00	960,00
12	Bobina campo	WEDA	un	4	158,00	632,00
13	Bomba combustível	BROSOL	un	6	175,00	1.050,00
14	Bomba d'água	URBA	un	6	453,00	2.718,00
15	Bomba dir. hidráulica	ANROI	un	3	475,00	1.425,00
16	Bronzina biela	METAL LEVE	jg	12	238,00	2.856,00
17	Bronzina mancal	METAL LEVE	jg	12	284,00	3.408,00
18	Jogo arruela	METAL LEVE	jg	6	111,00	666,00
19	Bucha do braço	SAMPEL	un	24	41,00	984,00
20	Bucha eixo traseiro	SAMPEL	un	24	40,00	960,00
21	Bucha feixe de mola	SAMPEL	un	24	52,00	1.248,00
22	Bucha motor partida	UNIFAP	un	36	14,00	504,00
23	Cabo Velocímetro	EFRARI	un	3	46,00	138,00
24	Camisa motor	SYNTEC	un	18	138,00	2.484,00
25	Chave de luz	MARILIA	un	4	184,00	736,00
26	Cilindro auxiliar embreagem	VARGA	un	12	275,00	3.300,00
27	Cilindro mestre embreagem	VARGA	un	12	219,00	2.628,00
28	Cilindro mestre freio	VARGA	un	4	400,00	1.600,00

29	Cola 3-M	3M	un	24	9,60	230,40
30	Comando válvula	APLIC	un	4	826,00	3.304,00
31	Compressor	KNNOR	un	4	2.050,00	8.200,00
32	Condensador	KNNOR	un	4	600,00	2.400,00
33	Correia alternador	GATES	un	20	50,00	1.000,00
34	Coxim cabine	SAMPEL	un	24	39,00	936,00
35	Coxim câmbio	SAMPEL	un	10	118,00	1.180,00
36	Coxim motor	SAMPEL	un	8	101,50	812,00
37	Cruzeta	SPICER	un	18	89,00	1.602,00
38	Cubo roda dianteira	HIPPER FREIO	un	8	302,50	2.420,00
39	Cubo roda traseira	HIPPER FREIO	un	8	415,00	3.320,00
40	Kit embreagem	VALEO	un	4	1.260,00	5.040,00
41	Disco tarçógrafo	CONTINENTAL	cx	30	70,00	2.100,00
42	Estator do alternador	ARIELO	un	10	195,00	1.950,00
43	Esticador correia	NYTRON	un	6	110,00	660,00
44	Evaporador	KNNOR	un	4	600,00	2.400,00
45	Filtro ar	TECFIL	un	50	69,00	3.450,00
46	Filtro combustível	TECFIL	un	50	33,50	1.675,00
47	Filtro de óleo	TECFIL	un	50	49,00	2.450,00
48	Flexível de freio	VARGA	un	20	49,00	980,00
49	Hélice motor	MODEFER	un	6	136,00	816,00
50	Induzido motor partida	ARIELO	un	6	385,00	2.310,00
51	Interruptor freio	3RHO	un	10	52,50	525,00
52	Disco embreagem	SACHS	un	10	414,50	4.145,00
53	Junta tampa válvula	SABO	un	10	33,00	330,00
54	Lâmpada bido	PHILLIPS	un	40	24,00	960,00
55	Lâmpada dois polos	PHILLIPS	un	60	4,50	270,00
56	Lâmpada H1 12v Philips	PHILLIPS	un	60	24,00	1.440,00
57	Lanterna pisca	ARTEB	un	25	24,00	600,00
58	Lanterna traseira	ARTEB	un	25	39,00	975,00
59	Lona freio	LONAFLEX	un	50	279,00	13.950,00
60	Mancal	FABRINE	un	12	218,00	2.616,00
61	Mola lamina 1º	FABRINE	un	36	180,00	6.480,00
62	Mola lamina 2º	FABRINE	un	36	195,00	7.020,00
63	Motor de partida	AUTOTEC	un	5	1.080,00	5.400,00
64	Motor do limpador	BOSCH	un	4	475,00	1.900,00
65	Óleo 140	SPEDY	lts	100	17,00	1.700,00
66	Óleo 90	SPEDY	lts	100	17,00	1.700,00
67	Óleo de freio DOT3	BOSCH	fsc	350	14,00	4.900,00
68	Óleo ATF	SPEDY	lts	100	17,00	1.700,00
69	Óleo do motor	SPEDY	lts	100	19,00	1.900,00
70	Palheta limpador	BOSCH	un	20	83,00	1.660,00
71	Parafuso de roda	RODAFUSO	un	50	19,00	950,00
72	Pinhão motor partida	ZEN	un	6	130,00	780,00
73	Polia do alternador	NYTRON	un	6	80,00	480,00
74	Polia do esticador	NYTRON	un	6	185,00	1.110,00
75	Polia do motor	NYTRON	un	4	220,00	880,00
76	Polia do tensor	NYTRON	un	4	280,00	1.120,00
77	Prisioneiro	RODAFUSO	un	50	14,00	700,00
78	Radiador	VALEO	un	5	1.080,00	5.400,00
79	Rele farol	DNI	un	20	56,00	1.120,00
80	Rele pisca	DNI	un	20	14,00	280,00
81	Retentor do diferencial (pinhão)	SABO	un	6	39,00	234,00
82	Retentor roda dianteira	SABO	un	10	29,00	290,00
83	Retentor roda traseira	SABO	un	12	41,00	492,00
84	Retentor volante	SABO	un	10	122,00	1.220,00
85	Rolamento alternador	SKF	un	36	29,00	1.044,00
86	Rolamento cardan	REI	un	10	180,00	1.800,00
87	Rolamento roda dianteiro	TIMKEN	un	10	195,00	1.950,00
88	Rolamento Roda traseiro	TIMKEN	un	10	210,00	2.100,00
89	Saia do radiador	3M	un	4	377,00	1.508,00
90	Segmento do motor	METAL LEVE	jg	4	415,00	1.660,00
91	Semieixo	DUREX	un	4	475,00	1.900,00
92	Sensor de nível	TSA	un	4	197,00	788,00
93	Servo de freio	VARGA	un	4	1.770,00	7.080,00

94	Soquete do farol	RAINHA DA SETE	un	40	9,00	360,00
95	Suporte cardan	REI	un	6	190,00	1.140,00
96	Suporte escova	UNIFAP	un	20	40,00	800,00
97	Tambor freio	HIPPER FREIO	un	10	279,00	2.790,00
98	Tampa do radiador	CLICK	un	20	24,00	480,00
99	Tampa do tanque	CLICK	un	10	40,00	400,00
100	Terminal direção curto	TRW	un	12	110,00	1.320,00
101	Terminal direção longo	TRW	un	12	135,00	1.620,00
102	Tucho de motor	APLIC	un	12	45,00	540,00
103	Turbina	METAL LEVE	un	4	2.060,00	8.240,00
104	Válvula admissão	TRW	un	20	65,00	1.300,00
105	Válvula escape	TRW	un	20	65,00	1.300,00
106	Vela aquecedora	DELPHI	un	10	180,00	1.800,00
107	Ventoinha	MODEFER	un	4	475,00	1.900,00
108	Virabrequim	CINAP	un	1	480,00	480,00
TOTAL						220.141,40

(Duzentos e vinte mil, cento e quarenta e um reais e quarenta centavos)

JOSIMAR T. DE OLIVEIRA – ME						
	VEÍCULOS		QTDE	MARCA/MODELO	ANO	PLACA
	FIAT MOBI		2	FIAT MOBI	2019	
	L200		1	L200	2019	
	AMBULÂNCIA		1	MERCEDES	2017	
	AMBULÂNCIA		1	FIAT DUCATO	2014/2014	OXX-6065
	AMBULÂNCIA		1	HILUX	2015	
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
109	Amortecedor dianteiro	COFAP	un	30	240,10	7.203,00
110	Amortecedor traseiro	COFAP	un	30	233,24	6.997,20
111	Aranha cubo	3RHO	un	50	19,60	980,00
112	Articulação	TRW	un	40	93,10	3.724,00
113	Atuador de embreagem	SKF	un	20	230,30	4.606,00
114	Bandeja suspensão LD/LE	COFAP	un	10	671,30	6.713,00
115	Batedor de mesa inferior dianteiro	COFAP	un	20	68,60	1.372,00
116	Batedor de mesa superior traseiro	COFAP	un	20	68,60	1.372,00
117	Bateria 70amp	BOSCH	un	4	735,00	2.940,00
118	Bateria 90amp	BOSCH	un	10	798,70	7.987,00
119	Bico injetor	DELPHI	un	30	416,50	12.495,00
120	Biela	CINAP	un	30	475,30	14.259,00
121	Bieleta	TRW	un	50	34,30	1.715,00
122	Bobina de campo	UNIFAP	un	30	257,74	7.732,20
123	Bomba d'água	URBA	un	15	377,30	5.659,50
124	Bomba de combustível	BOSCH	un	15	325,36	4.880,40
125	Bomba de óleo	SHADEK	un	10	571,34	5.713,40
126	Bomba hidráulica	DHB	un	6	2.160,90	12.965,40
127	Braço auxiliar	TRW	un	18	215,60	3.880,80
128	Braço setor	TRW	un	18	215,60	3.880,80
129	Bronzina biela	METAL LEVE	kg	15	174,44	2.616,60
130	Bronzina mancal	METAL LEVE	kg	15	274,40	4.116,00
131	Bucha da mola	AXIOS	un	50	71,54	3.577,00
132	Buzina	VTO	un	20	93,10	1.862,00
133	Cilindro auxiliar de embreagem	VARGA	un	20	238,14	4.762,80
134	Cilindro mestre de embreagem	VARGA	un	20	279,30	5.586,00
135	Cilindro mestre de freio	VARGA	un	16	401,80	6.428,80
136	Reparo da pinça	CONTROIL	un	15	112,70	1.690,50
137	Cilindro roda traseira	VARGA	un	30	147,00	4.410,00
138	Compressor	KNNOR	un	6	1.783,60	10.701,60
139	Condensador	DELPHI	un	6	803,60	4.821,60
140	Correia alternador	GATES	un	40	68,60	2.744,00
141	Correia ar condicionado	GATES	un	40	70,56	2.822,40
142	Correia dentada	GATES	un	20	210,70	4.214,00
143	Correia direção hidráulica	GATES	un	20	53,90	1.078,00
144	Correia hidráulica	GATES	un	20	58,80	1.176,00
145	Coxim câmbio	AXIONS	un	30	205,80	6.174,00
146	Coxim da caixa de marcha	AXIONS	un	30	200,90	6.027,00

147	Coxim do motor LD/LE	AXIONS	un	20	259,70	5.194,00
148	Cruzeta transmissão	SPICER	un	30	102,90	3.087,00
149	Cubo roda dianteira	HIPPER FREIO	un	15	475,30	7.129,50
150	Disco de freio dianteiro	VARGA	un	30	166,60	4.998,00
151	Disco de feio traseiro	VARGA	un	30	145,04	4.351,20
152	Evaporador	KNNOR	un	6	891,80	5.350,80
153	Farol	CIBIE	un	25	541,94	13.548,50
154	Filtro ar	TECFIL	un	30	107,80	3.234,00
155	Filtro combustível	TECFIL	un	30	112,70	3.381,00
156	Filtro lubrificante	TECFIL	un	30	107,80	3.234,00
157	Flexível de freio dianteiro	VARGA	un	30	70,56	2.116,80
158	Flexível de freio traseiro	VARGA	un	30	68,60	2.058,00
159	Impulsor motor partida	ZM	un	15	194,04	2.910,60
160	Óleo ATF 1lt	SPEDY	lts	75	19,60	1.470,00
161	Óleo de freio DOT5.1	SPEDY	fsc	75	19,60	1.470,00
162	Óleo de freio DOT4	BOSCH	fsc	75	19,60	1.470,00
163	Óleo do motor 1lt	SPEDY	lts	500	19,60	9.800,00
164	Palheta	BOSCH	un	30	93,10	2.793,00
165	Parafuso de roda	RODAFUSO	un	100	19,60	1.960,00
166	Pastilha freio dianteira	FRASLE	un	100	148,96	14.896,00
167	Pastilha freio traseira	FRASLE	un	150	228,34	34.251,00
168	Pinhão motor partida	ZEN	un	20	132,30	2.646,00
169	Pivô Inferior	TRW	un	30	117,60	3.528,00
170	Pivô superior	TRW	un	30	117,60	3.528,00
171	Placa retificadora	GAUSS	un	7	472,36	3.306,52
172	Regulador alternador	BOSCH	un	7	225,40	1.577,80
173	Rele do farol	DNI	un	30	70,56	2.116,80
174	Reparo auxiliar embreagem	VARGA	un	10	112,70	1.127,00
175	Retentor caixa marcha	SABO	un	30	63,70	1.911,00
176	Retentor comando	SABO	un	30	58,80	1.764,00
177	Retentor da roda dianteira	SABO	un	30	44,10	1.323,00
178	Retentor da roda traseira	SABO	un	30	49,00	1.470,00
179	Retentor diferencial	SABO	un	20	96,04	1.920,80
180	Retentor do volante	SABO	un	15	93,10	1.396,50
181	Rolamento cardan	REI	un	10	166,60	1.666,00
182	Rolamento da correia dentada	SKF	un	10	171,50	1.715,00
183	Rolamento esticador	NITRON	un	6	279,30	1.675,80
184	Rolamento pinhão grande	TINKEM	un	8	220,50	1.764,00
185	Rolamento pinhão pequeno	TINKEM	un	8	176,40	1.411,20
186	Rolamento roda dianteira	TINKEM	un	30	145,04	4.351,20
187	Rolamento roda traseira	TINKEM	un	30	543,90	16.317,00
188	Silicone vermelho	WURTH	un	100	9,80	980,00
189	2° Mola	FABRINE	un	25	156,80	3.920,00
190	3° Mola	FABRINE	un	25	181,30	4.532,50
TOTAL						386.535,52
(Trezentos e oitenta e seis mil, quinhentos e trinta e cinco reais e cinquenta e dois centavos)						

M. LIMA SANTOS – ME						
	VEÍCULOS		QTDE	MARCA/MODELO	ANO	PLACA
	ÔNIBUS ESCOLAR		1	MERCEDES BENS	2014	S/PLACA
	ÔNIBUS ESCOLAR		1	VOLKS 15-190	2011	NXI-8222
	ÔNIBUS ESCOLAR		1	MARCOPOLO 15-190	2014	OXQ-5400
	ÔNIBUS ESCOLAR		1	IVECO	2013	S/PLACA
	ÔNIBUS ESCOLAR		1	VOLARE 4X4	2014	OJH5624
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
191	Amortecedor dianteiro	COFAP	un	20	499,00	9.980,00
192	Amortecedor traseiro	COFAP	un	20	210,00	4.200,00
193	Anel da descarga	COFAP	un	40	9,00	360,00

194	Antichama	MG	un	25	90,00	2.250,00
195	Atuador de embreagem	SKF	un	10	288,00	2.880,00
196	Automático do motor de partida	ZM	un	20	171,00	3.420,00
197	Bateria 150amp	BOSCH	un	10	916,00	9.160,00
198	Bico injetor	BOSCH	un	20	494,00	9.880,00
199	Bobina de campo	UNIFAP	un	10	227,00	2.270,00
200	Bomba d'água	URBA	un	10	389,00	3.890,00
201	Bomba de combustível	BOSCH	un	10	340,00	3.400,00
202	Bomba de óleo	SHADEK	un	5	494,00	2.470,00
203	Bucha da suspensão	AXIONS	un	40	73,00	2.920,00
204	Cilindro auxiliar de embreagem	VARGA	un	10	185,00	1.850,00
205	Cilindro mestre de freio	VARGA	un	10	288,00	2.880,00
206	Cilindro roda traseiro	VARGA	un	48	174,00	8.352,00
207	Compressor	DELPHI	un	5	1.229,00	6.145,00
208	Cuica de freio	ATE	un	40	433,00	17.320,00
209	Correia do alternador	GATES	un	20	56,00	1.120,00
210	Coxim do motor	AXIONS	un	20	122,00	2.440,00
211	Coxim do radiador	REI	un	40	33,00	1.320,00
212	Cruzeta	SPICER	un	50	107,00	5.350,00
213	Cubo da roda dianteira	IMA	un	10	436,00	4.360,00
214	Descarga	AUTORELI	un	5	435,00	2.175,00
215	Disco de freio	VARGA	un	10	205,00	2.050,00
216	Espelho retrovisor	3RHO	un	20	110,00	2.200,00
217	Estator do alternador	ARIELO	un	16	174,00	2.784,00
218	Farol auxiliar	NINO	un	10	141,00	1.410,00
219	Farol dianteiro	NINO	un	20	128,00	2.560,00
220	Filtro de ar	TECFIL	un	30	92,00	2.760,00
221	Filtro de combustível	TECFIL	un	30	134,00	4.020,00
222	Filtro de lubrificante	TECFIL	un	40	109,00	4.360,00
223	Flexível de freio	VARGA	un	12	46,00	552,00
224	Hélice	MODEFER	un	12	149,00	1.788,00
225	Interruptor de freio	3RHO	un	20	56,00	1.120,00
226	Interruptor de óleo	3RHO	un	20	68,00	1.360,00
227	Jogo de junta de motor	SABÓ	jg	5	492,00	2.460,00
228	Jogo de palheta do limpador	BOSCH	jg	30	107,00	3.210,00
229	Jogo de pistão	MAHLE	jg	50	183,00	9.150,00
230	Junta da tampa de válvulas	SABÓ	un	20	43,00	860,00
231	Junta do cabeçote	SABÓ	un	20	139,00	2.780,00
232	Junta do carter	SABÓ	un	20	92,00	1.840,00
233	Lâmpada bido	PHILIPS	un	30	27,00	810,00
234	Lâmpada do pisca	PHILIPS	un	40	4,00	160,00
235	Lanterna dianteira	ARTEB	un	24	73,00	1.752,00
236	Lanterna traseira	ARTEB	un	24	131,00	3.144,00

237	Óleo de freio DOT3	BOSCH	fsc	300	14,00	4.200,00
238	Óleo do motor 1lt	VS	lts	250	29,00	7.250,00
239	Pastilha de freio	FRASLE	un	20	205,00	4.100,00
240	Pivô Inferior	TRW	un	24	128,00	3.072,00
241	Pivô superior	TRW	un	24	141,00	3.384,00
242	Polia do alternador	NITRON	un	20	79,00	1.580,00
243	Regulador de voltagem	VALEO	un	20	180,00	3.600,00
244	Retentor da polia	SABÓ	un	10	56,00	560,00
245	Rolamento do volante	INA	un	10	122,00	1.220,00
246	Retentor roda traseira	SABÓ	un	40	53,00	2.120,00
247	Rolamento dianteiro	TIMKEN	un	40	122,00	4.880,00
248	Rolamento traseiro	TIMKEN	un	40	138,00	5.520,00
249	Motor do alternador	ARIELO	un	10	177,00	1.770,00
250	Sensor de nivel	TSA	un	6	112,00	672,00
251	Suporte da escova	UNIFAP	un	10	70,00	700,00
252	Suporte do tensor	NITRON	un	8	112,00	896,00
253	Tambor de freio	VARGA	un	15	389,00	5.835,00
254	Tensor da correia	NITRON	un	36	138,00	4.968,00
255	Terminal direção	TRW	un	24	168,00	4.032,00
256	Vela aquecedora	DELPHI	un	20	122,00	2.440,00
TOTAL						226.321,00
(Duzentos e vinte e seis mil, trezentos e vinte e um reais)						

Satubinha – MA, 10 de março de 2020.

Atenciosamente,

JOSÉ ORLANDO LOPES DE ARAÚJO
Secretário Municipal de Administração



Estado do Maranhão
Diário Oficial Municipal poder Executivo
Av. Matos Carvalho N° 310 – Centro
Satubinha – MA

Site
www.satubinha.ma.gov.br

DULCE MACIEL PINTO DA CUNHA
Prefeita Municipal